

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック運搬・仮置き	消波ブロック12t 往復平均運搬距離L=0.24km	単位	個	数量	88	単価 6,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	2	92,400	184,800	
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	84,640	253,920	
とび工			人	2	32,436	64,872	
普通作業員			人	4	25,806	103,224	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		2,984	
計						609,800	
単価						6,929	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック運搬・仮置き	ブロック規格16t 往復平均運搬距離L=0.33km	単位	個	数量	76	単価 8,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	2	92,400	184,800	
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	84,640	253,920	
とび工			人	2	32,436	64,872	
普通作業員			人	4	25,806	103,224	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		2,984	
計						609,800	
単価						8,023	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック積込み・運搬・据付工	陸上設置 起重機船100t吊 12個/日	単位	個	数量	10	単価 104,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.833	32,844	27,359	
	特殊作業員		人	0.833	30,600	25,489	
	運転手（特殊）		人	0.833	28,458	23,705	
	普通作業員		人	0.833	25,806	21,496	
	起重機船運転	旋回・ティーゼブル式 100t吊	日	0.833	858,800	715,380	
	引船運転	鋼製D600PS型	日	0.833	272,600	227,075	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3,496	
	計					1,044,000	
	単価					104,400	円／個

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	ブロック積込み・運搬・据付工	水中設置 起重機船100t吊 12個/日	単位	個	数量	10	単価	118,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	32,844	27,359		
特殊作業員			人	0.833	30,600	25,489		
運転手（特殊）			人	0.833	28,458	23,705		
普通作業員			人	0.833	25,806	21,496		
起重機船運転		旋回・ティーゼール式 100t吊	日	0.833	858,800	715,380		
引船運転		鋼製D600PS型	日	0.833	272,600	227,075		
潜水土船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	0.833	165,100	137,528		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,968		
計						1,181,000		
単価						118,100	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック積込み・運搬・据付け工	陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 9km以下	単位	個	数量	10	単価 62,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	32,844	16,422	
	特殊作業員		人	0.5	30,600	15,300	
	運転手（特殊）		人	0.5	28,458	14,229	
	普通作業員		人	0.5	25,806	12,903	
	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.5	858,800	429,400	
	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.5	272,600	136,300	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2,346	
	計					626,900	
	単価					62,690	円／個

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
	ブロック積込み・運搬・据付け工	陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 12km以下	単位	個	数量	10	単価 89,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.714	32,844	23,450		
特殊作業員		人	0.714	30,600	21,848		
運転手（特殊）		人	0.714	28,458	20,319		
普通作業員		人	0.714	25,806	18,425		
起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.714	858,800	613,183		
引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.714	272,600	194,636		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3,339		
計					895,200		
単価					89,520	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価 225.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.152	32,844	4,992	
	とび工		人	0.152	32,436	4,930	
	普通作業員		人	0.152	25,806	3,922	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	55,800	8,481	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		215	
	計					22,540	
	単価					225.4	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 80日 有 153日 無	単位	枚	数量	1	単価 6,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	6,880	6,880	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,880	
単価						6,880	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 76日 有 181日 無	単位	枚	数量	1	単価 5,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	5,852	5,852	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,852	
単価						5,852	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 15,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0.62	45,798	28,394	
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,944	79,682	
	普通作業員		人	0.41	25,806	10,580	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	0.58	52,800	30,624	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		7,020	
	計					156,300	
	単価					15,630	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設鋼材損料	H-594×302×14×23, 供用日数84日, 整備費含まず	単位	t	数量	1	単価 9,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設鋼材賃料		H-594×302×14×23 (180日以内)	t・日	84	115	9,660	
計						9,660	
単価						9,660	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長12m<L≤15m 割増無	単位	t	数量	1	単価 4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,030	4,030	
計						4,030	
単価						4,030	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L>15m 割増無	単位	t	数量	1	単価 5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,180	5,180	
計						5,180	
単価						5,180	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み費（仮設材等）		t	1	750	750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					750	
	単価					750	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	間接費（回航又はえい航費（引船））	12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価 975,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	2	37,332	74,664	
普通船員			人	2	29,784	59,568	
重油		A重油（ローリー）	L	880	91.7	80,696	
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.65	79,600	131,340	
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D（11欄）	供用日	1.65	381,000	628,650	
諸雑費（まるめ）			式	1		82	
計						975,000	
単価						975,000	円／日

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00-00-2-0

	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	53,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	37,332	37,332		
重油		A重油（ローリー）	L	42	91.7	3,851		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,430	12,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						53,670		
単価						53,670	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 25日 92日 41日 30日	単位	式	数量	1	単価 1,260,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	13	37,332	485,316	
普通船員			人	26	29,784	774,384	
諸雑費（まるめ）			式	1		300	
計						1,260,000	
単価						1,260,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	間接費（繋船費）	引船 25日 92日 41日 30日	単位	式	数量	1	単価	970,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	26	37,332	970,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						970,700		
単価						970,700	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	間接費（繋船費）	潜水士船 4日 92日 41日 30日	単位	式	数量	1	単価 241,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員		人	2	37,332	74,664	
	潜水士		人	2	49,980	99,960	
	潜水連絡員		人	2	33,558	67,116	
	諸雑費（まるめ）		式	1		60	
	計					241,800	
	単価					241,800	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	間接費（退避費）引船	12.5tを超え22.0t以下 72km/日	単位	日	数量	1	単価	284,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	1,440.01	91.7	132,048		
	引船〔鋼製〕	D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					284,100		
	単価					284,100	円／日	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00-00-2-0

	トレーラ [セミ] 運転	25t積	単位	日	数量	1	単価	84,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	130	14,690		
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
トレーラ [セミ] 損料	25t積		運転時間	6.3	1,640	10,332		
トレーラ [セミ] 損料	25t積		供用日	1.9	16,400	31,160		
計						84,640		
単価						84,640	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	起重機船運転	旋回・ディーゼル式 100t吊	単位	日	数量	1	単価 858,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	37,332	37,332	
普通船員			人	2	29,784	59,568	
重油		A重油（ローリー）	L	372	91.7	34,112	
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D	供用日	1.91	381,000	727,710	
諸雑費（まるめ）			式	1		78	
計						858,800	
単価						858,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転	鋼製D600PS型	単位	日	数量	1	単価	272,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	37,332	74,664		
重油		A重油（ローリー）	L	500	91.7	45,850		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						272,600		
単価						272,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00-00-2-0

	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価	165,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	37,332	37,332		
潜水士			人	1	49,980	49,980		
潜水連絡員			人	1	33,558	33,558		
軽油	船舶用		L	110	97.4	10,714		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						165,100		
単価						165,100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価 858,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	37,332	37,332	
普通船員			人	2	29,784	59,568	
重油		A重油（ローリー）	L	372	91.7	34,112	
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D	供用日	1.91	381,000	727,710	
諸雑費（まるめ）			式	1		78	
計						858,800	
単価						858,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00-00-2-0

	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	272,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	37,332	74,664		
重油		A重油（ローリー）	L	500	91.7	45,850		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						272,600		
単価						272,600	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 55,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458	
軽油			L	119	130	15,470	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,800	
単価						55,800	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長15m超 10kmまで	t	1	5,180	5,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,180		
単価						5,180	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 21.87m2/個 各種 5.166m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価 173,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.121	32,844	36,818	
	特殊作業員		人	2.023	30,600	61,903	
	普通作業員		人	5.089	25,806	131,326	
	生コンクリート	24-8-40BB W/C≦55%	m ³	53.21	19,600	1,042,916	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.495	52,800	78,936	
	消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	218.7	1,680	367,416	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,685	
	計					1,730,000	
	単価					173,000	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	191,300
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	106,000	109,180	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	82,110	82,110	
	諸雑費（まるめ）		式	1		10	
	計					191,300	
	単価					191,300	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	192,400
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	82,110	82,110	
	諸雑費（まるめ）		式	1		80	
	計					192,400	
	単価					192,400	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価 5,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	32,844	8,211	
特殊作業員			人	0.25	30,600	7,650	
普通作業員			人	0.25	25,806	6,451	
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	111,000	27,750	
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		128	
計						50,190	
単価						5,019	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	ブロック運搬・据付	ブロック規格12t 往復平均運搬距離L=0.11km	単位	個	数量	78	単価 8,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	1	92,400	92,400	
クローラクレーン運転		油圧駆動ウインチ・リフティング 100t吊	日	1	116,500	116,500	
トレーラ [セミ] 運転		25t積	日	3	84,640	253,920	
とび工			人	2	32,436	64,872	
普通作業員			人	4	25,806	103,224	
諸雑費（率+まるめ） 0.5%			式	1		3,084	
計						634,000	
単価						8,128	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 7,788
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.294	32,844	9,656	
	特殊作業員		人	0.294	30,600	8,996	
	普通作業員		人	0.294	25,806	7,586	
	大型土のう袋材	耐候性 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年対応)	袋	10	3,770	37,700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	46,550	13,685	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		257	
	計					77,880	
	単価					7,788	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.087	32,844	2,857	
特殊作業員			人	0.087	30,600	2,662	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	55,140	4,797	
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%			式	1		14	
計						10,330	
単価						1,033	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価 437.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.295	32,844	9,688	
	とび工		人	0.295	32,436	9,568	
	普通作業員		人	0.295	25,806	7,612	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,800	16,461	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		431	
	計					43,760	
	単価					437.6	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 135日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11,610	11,610	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,710	
単価						12,710	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 37日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 4,282
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	3,182	3,182	
	整備費（敷鉄板）	22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,282	
	単価					4,282	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 9,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.286	32,844	9,393	
とび工			人	0.571	32,436	18,520	
普通作業員			人	0.286	25,806	7,380	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.286	158,300	45,273	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		15,304	
計						95,870	
単価						9,587	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 6,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.172	32,844	5,649	
とび工			人	0.345	32,436	11,190	
普通作業員			人	0.172	25,806	4,438	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.172	277,300	47,695	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		128	
計						69,100	
単価						6,910	円／枚

参考資料（１）

鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 7.5m/枚 28日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	7,047 摘要
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.45	2,520	1,134		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.45	13,140	5,913		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,047		
単価					7,047	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17,238	17,238		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,240		
	単価					17,240	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 2,773,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	11.3	30,600	345,780	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3.1	104,000	322,400	
	運搬費等率 315%		式	1		2,104,767	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		53	
	計					2,773,000	
	単価					2,773,000	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 1,322,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	5.5	30,600	168,300	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	52,800	79,200	
運搬費等率 434%			式	1		1,074,150	
諸雑費(まるめ)			式	1		350	
計						1,322,000	
単価						1,322,000	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板)の運搬	(往路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板)の運搬	(復路)発注;北陸 L≤10km 製品長L≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価 3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み費（仮設材等）		t	1	750	750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					750	
	単価					750	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	111,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68.6	130	8,918		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊		日	1	102,000	102,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						111,000		
単価						111,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	1	単価	116,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	112	130	14,560		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	100t吊		日	1	102,000	102,000		
計						116,560		
単価						116,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トレーラ〔セミ〕運転	25t積	単位	日	数量	1	単価	84,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	130	14,690		
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
トレーラ〔セミ〕損料	25t積		運転時間	6.3	1,640	10,332		
トレーラ〔セミ〕損料	25t積		供用日	1.9	16,400	31,160		
計						84,640		
単価						84,640	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価 46,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458	
	軽油		L	63	130	8,190	
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	7,730	9,894	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					46,550	
	単価					46,550	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価 55,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458	
	軽油		L	101	130	13,130	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.21	11,200	13,552	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					55,140	
	単価					55,140	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 55,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458	
軽油			L	119	130	15,470	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,800	
単価						55,800	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価 158,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458	
軽油			L	76	130	9,880	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	
計						158,300	
単価						158,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価 277,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458	
軽油			L	484	130	62,920	
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						277,300	
単価						277,300	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで					
			t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t